(ibadat).
12

Ikatan perkawinan sebagai mitsaqan ghalizan dan mentaati

perintah Allah SWT bertujuan untuk membina dan membentuk

terwujudnya hubungan ikatan lahir batin antara seorang pria dengan

11

Abdurrahman al-Jaziri, Fiqh “Ala Madzahib al-Arba‟ah”, (Beirut Libanon: Ihya al-

Turat al-Arabi, 1424 H/2003 M) Juz IV, h. 8-9.
12

Bab II Pasal 2 Kompilasi Hukum Islam tentang Dasar-dasar Perkawinan.